
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 
 

N.  49 del 23.06.2020 
 

 

 

OGGETTO: 

Individuazione di Volontari Ambientali, residenti nel Comune di Posada, per la 

tutela del patrimonio ambientale costiero attraverso la sensibilizzatone dei 
fruitori del sistema litorale e la custodia e vigilanza della Pineta di “Orvile e 

parcheggi Iscraios, Su Tiriarzu , San Giovanni e Sutta Riu.- Approvazione 

Graduatoria 

  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Richiamate:  

 la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 06.04.2020, esecutiva, con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario 2020-22;  

 la delibera di Giunta Comunale n. 33 del 06.08.2020, esecutiva, con cui è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione relativo al periodo 2020/2022; 

 
RICHIAMATA  la deliberazione della G.M. n. 49 del 27.05.2020 relativa alla presa d’atto del  
progetto per individuazione di Volontari Ambientali, per il periodo Luglio – Agosto 2020, residenti 
nel Comune di Posada, per la tutela del patrimonio ambientale costiero attraverso la 
sensibilizzatone dei fruitori del sistema litorale e la custodia e vigilanza della Pineta di “Orvile e 
parcheggi Iscraios, Su Tiriarzu , San Giovanni e Sutta Riu.; 
 

Visto il bando pubblico prot.n. 3553 del 03.06.2020 relativo all’individuazione di n.56 volontari 
ambientali formati dal CEAS e supportati dalla Protezione Civile Comunale cui verrà affidato il 
controllo delle presenze in spiaggia.  
 
CONSIDERATO che alla scadenza di tale bando sono pervenute 67 richieste; 
  
CONSIDERATO che i criteri per redigere la graduatoria di valutazione delle domande sono i 
seguenti : 
1) priorità per gli studenti;  
2) priorità per chi non ha prestato servizio nell’anno 2019 come servizio ai parcheggi;  
3) anzianità periodo di disoccupazione o inoccupazione;  
4) reddito nucleo familiare di appartenenza;  



5) età dei richiedenti;  
6) A parità di valutazione avranno la precedenza i candidati più giovani;  
 
CONSIDERATA la facoltà dell’Amministrazione di individuare i coordinatori del gruppo di 
lavoro per un periodo di gg. 60 (sessanta); 
 

CONSIDERATA l’importanza di definire in tempi utili la graduatoria; 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE, per le motivazioni specificate in premessa, l’allegata graduatoria relativo 

all’individuazione di n.56 volontari ambientali formati dal CEAS e supportati dalla Protezione 
Civile Comunale cui verrà affidato il controllo delle presenze in spiaggia.  
 

DI INDIVIDUARE i coordinatori del gruppo di lavoro così come specificato nelle graduatoria 

allegata; 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                Dott.ssa Deledda Graziella 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


